ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

           15 мая 2024 года                                                                                 № 839

Об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Усинска, подведомственного Управлению

физической культуры и спорта администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

В соответствии с решением Совета муниципального образования

городского округа «Усинск» от 26 февраля 2015 года № 414 «Об утверждении

порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы)

муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьей 9

Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить тарифы на услуги (работы) муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Усинска,

подведомственного Управлению физической культуры и спорта

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми:

 для физических лиц согласно приложению № 1;

 для юридических лиц согласно приложению № 2.

2

2. Отменить постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 9 апреля 2021 года № 467 «Об

установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением «Спортивная школа» г. Усинска,

подведомственного Управлению физической культуры и спорта

администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми Т.А. Анисимову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

округа «Усинск»

от 15 мая 2024 года № 839

Тарифы на услуги (работы) муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа» г. Усинска

физические лица

ВИД УСЛУГИ ЕДИНИЦА

ИЗМЕРЕНИЯ

ЦЕНА (без НДС)

(руб.)

Тренажерный зал

Разовый абонемент 1 посещение 230,00

Абонемент  1 месяц - взрослый 4 посещения 880,00

Абонемент  1 месяц - взрослый 8 посещений 1 680,00

Абонемент  1 месяц - взрослый 12 посещений 2 400,00

Абонемент на 1 месяц - взрослый 1 мес/безлимит 5 000,00

При получении знака ВФСК

«ГТО»

 - Знак ВФСК «ГТО» золото

Разовый абонемент - взрослый 1 посещение/1 час 110,00

 - Знак ВФСК «ГТО» серебро

Разовый абонемент - взрослый 1 посещение/1 час 170,00

 - Знак ВФСК «ГТО» бронза

Разовый абонемент - взрослый 1 посещение/1 час 200,00

Семейный абонемент

Разовый абонемент  1 посещение/1 час 450,00

Праздничные даты*

Разовый абонемент  1 посещение/1 час 170,00

Сауна  1 час 1 200,00

Семейный абонемент

Разовый абонемент  1 посещение/1 час 750,00

Предоставление зала аэробики 1 час 1 380,00

Зал художественной гимнастики 1 час 1 380,00

Зал вольной борьбы 1 час 1 380,00

4

1. Разрешается применение договорных цен, не ниже установленных.

2. Отношения в случае причинения вреда имуществу регулируются Гражданским

кодексом Российской Федерации (далее – ГК РФ). Вред, причиненный личности или

имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица,

подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. В случае

причинения физическими и юридическими лицами ущерба имуществу учреждения,

руководством может быть принято решение о взыскании ущерба в судебном

порядке, если причинитель вреда отказывается возместить вред в добровольном

порядке.

3. Предоставление услуг по льготной цене согласно нормативному документу,

утвержденному в данном учреждении.

4. При нарушении правил внутреннего распорядка, а так же  правил посещения

учреждения администрация вправе аннулировать абонемент.

5. Абонементы, выданные учреждением на оказанные услуги, действуют на срок,

указанный в абонементе.

6.При приобретении семейного абонемента предоставляется документ,

удостоверяющий личность гражданина (паспорт)/свидетельство о заключении

брака.

7. Тариф «Праздничные даты»:

23 февраля – День защитников Отечества

8 марта – Международный женский день

9 мая – День Победы

1 июня – День защиты детей

3 декабря – Международный день инвалидов (для данной категории лиц).

Спортивный зал (игровой) 1 час 4 000,00

Зал самбо 1 час/1 чел 240,00

Предоставление зала самбо 1 час

(группа) 1 час / группа 2 400,00

Зал бокса 1 час/1 чел 240,00

Предоставление зала бокса 1 час

(группа) 1 час / группа 2 400,00

Услуга физкультурно-

оздоровительной группы для

детей раннего возраста с

тренером по виду спорта (по

согласованию с директором) 1 час 170,00

Примечание:

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

округа «Усинск»

от 15 мая 2024 года № 839

Тарифы на услуги (работы) муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа» г. Усинска

юридические лица

ВИД УСЛУГИ ЕДИНИЦА

ИЗМЕРЕНИЯ

ЦЕНА (без НДС)

(руб.)

Тренажерный зал

1 посещение/

1 человек 660,00

Сауна  1 час 2 750,00

Зал аэробики 1 час 1 980,00

Зал художественной гимнастики 1 час 1 980,00

Спортивный зал (игровой) 1 час 4 730,00

Зал самбо 1 час 2 500,00

Зал бокса 1 час 2 500,00

1. Разрешается применение договорных цен, не ниже установленных.

2. Отношения в случае причинения вреда имуществу регулируются Гражданским

кодексом Российской Федерации (далее – ГК РФ). Вред, причиненный личности или

имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица,

подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. В случае

причинения физическими и юридическими лицами ущерба имуществу учреждения,

руководством может быть принято решение о взыскании ущерба в судебном порядке,

если причинитель вреда отказывается возместить вред в добровольном порядке.

3. Предоставление услуг по льготной цене согласно нормативному документу,

утвержденному в данном учреждении.

4. При нарушении правил внутреннего распорядка, а так же  правил посещения

учреждения администрация вправе аннулировать абонемент.

5. Абонементы, выданные учреждением на оказанные услуги, действуют на срок,

указанный в абонементе.

Примечание: